Mullus monach⁹ p̄ter dñi ſacerdo p̄dicatores audeat predicare. La. adjicimus.

Clericoꝝ officia celebrare monachi p̄ſbyteri non p̄hibentur.

Docetos aut p̄bos mōachos p̄ſbyterij honore dedicatos p̄dicare baptiza re penitentiam dare. debita misericordia parare. decimariū primitiarū oblationum viuorum t̄ mortuoz portione iusta p̄frui debere moderata diſpensatione cōmendamus. vt iuxta apostolū de altario cui ſeruunt iubentes p̄ obsequiū dominice plebis panē t̄ viñū imaculata b̄ſidictōe

transformatum in corpus et sanguinem dominii nostri ihesu christi:

Innocen. **C**Beneficijs ecclastis monachus presbiter libere prouat. c. si monachus.

Greg. **C**Lericorum officia monachi presbiteri libere administrat. Cap. ex auctoritate.

Bonifacij. **C**Monachi presbiteri honore docendi praetatem habent ligandi et soluendi.

Absolutio. **C**Sunt tamen nonnulli, nullo dogmate fulti, audacissime quidem zelo magis amaritudinis quam dilectionis inflammati, afferentes monachos qui mundo mortui sunt, et deo vivunt, sacerdotalis officij potentia indignos, neque penitentiā neque christianitatem largiri, neque absoluere posse per sacerdotalē officij diuinitatem sibi inunctā praetates sed oīno labuntur. Nec enim beatū benedictus monachorum p̄cepto almisit, huius rei aliquo modo fuit interdictor, sed eos seculariū negociorum edixit expertes fore tantummodo, quod quidem apliceis documentis, et omniū sanctorum patrum institutis non solum monachis, sed etiam canonicis magnope imperat. Nemo enim militans deo impli cat se negotijs secularib⁹. Tantorum igit̄ patrum instituti exemplis: quibus p̄iculosisimū est refragari, credimus a sacerdotib⁹ monachis ligādi, soluendis officiū deo opātē digne administrari, si eos digne prigerit hoc ministerio sublimari. Decertantes igit̄ monastice p̄fessionis presbiteros sacerdotalis potentie arcere officio oī modo p̄cipiunt, ut ab huiuscemodi vobis reprimantur in posterū, quod quanto tamen est celsior, tanto et illis erit poterior. His ipsis auctoritatib⁹ p̄spicue monstramus monachos posse penitentiā dare, baptizare et cetera sacerdotalia officia licite administrare, quod vero populi electio episcoporum institutio et abbatis consensu praetatem suā ex eis valeat, hieronimi, gelasij, et gregorij auctoritate probatur. Ait enim hiero, ad rusticum monachum.

Hiero. **C**Digne in monasterio viues per populi electores ad clericatum poterit promoueri.

CSic viue in monasterio, ut clericus esse merearis, multo tamen disce quod postmodum doceas, et inter bonos spiritus sectare melius.

ores, quod si populus vel episcopus te in clericū elegerit, age ea que clerici sunt.

Idem ad eundem.

CIn ordine clericatus promoueri monachi possunt.

CSi clericatus titillat desiderium, discas quod possis docere, et rationabile deo offeras hostias, ne sis miles priusquam tiro, ne Sacerdos prius magister sis quam discipulus. Non est būlitatis mee neque measure iudicare de ceteris, et de ministris ecclesiarum sinistrum quippiā dicere, hęc illi ordinē suū et gradū: quē si tenueris, quō tibi in eo vivendum sit, editus ad nepotianū liberte docere poterit. Nūc monachi cunabula moresque discutim⁹, et ei⁹ monachi quodlibet studijs erudit⁹ in adolescētia iugū Christi collo suo imposuit. Primumque tractandum est, utrum solus, an cum alijs in monasterio vivere debeat, michi placet ut hębas sanctorum contubernium, nec ipse te doceas et absq; doctore ingrediaris viam: quam nunquam ingressus es.

CEx maturitatis ecclastis monachi promoueantur ordinib⁹, ca. monachos. **Siricus** papa

CEcclastica officia nec auida electioe monachū suscipiant, nec blandiente desideria respuant, capitulo vos.

CAugustinus ad aurelianum **Aug.**

CAd clericatus militiam non eligantur deserentes monasteriorum, capitulo legi. **Apostolus**

CPro abbatis vel monachī promotōe nullo modo grauenetur monasteria, ca. ne. **Bre.**

CQui ecclesijs quoquo modo militat, abbates monasteriorum esse non possunt, c. presbiteros. **Bre.**

CDees clericū vel monachī tutele immunitate brevi dūt, capitulo generaliter. **Leo augustinus**

CSacerdotalia officia sine permisso episcoporum non agant presbiteri, capitulo, cunctis. **Clemens Eurati**

CAntiquiores ecclesie nec decimis nec villa possessione priuentur. **Decime**

CEcclesie antiquis constitute nec decimis nec villa possessione priuentur, ita ut nouis oratorijs tribuantur. Itē ex officio guarmatiensi. **Ecclesie noue.**

CAntiquiores ecclesie propter nouas iustiam non perdant. **g. i.**

Go. Quicunq; voluerit in sua proprietate ecclesiā edificare, et p̄sensum et volūtatem ep̄i habuerit in cuius prochā est. li citū sit. verunt̄ oīmo p̄uidendū est ep̄o ut alie ecclie antiquores ppter nouā suā iusticiā aut decimā nō pdant. sed sp ad antiquores ecclesias p̄soluant. Decimas q̄nt baptismalib; ecclesijs persoluēdas Leo quartus affirmat dicens.

Go. Baptismalibus ecclesijs decime dari debent. caplo de decimis.

Pascalis **G**o. Decimas a populo sacerdotib; ac papa leuitis esse reddendas diuine legis sancta auctoritas.

Bre. pap **G**o. Duos ep̄at in vnu redigere ap̄lica pot auctoritas. caplo. et temporis.